
 

4 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

a 12 de novembro de 2021, ficando autorizado o pagamento de diárias e passagens aéreas, nos termos da 

Portaria Adasa n.º 115, de 9 de agosto de 2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

RAIMUNDO RIBEIRO 

 

 

PORTARIA N.º 143, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo disposto no inciso XI do artigo 17 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, tendo em vista 

deliberação pela Diretoria Colegiada, e o que consta do Processo SEI nº 00197-00002621/2021-00, 

Resolve: 

 

Art. 1º - Autorizar o deslocamento a serviço, nos dias 06 a 12 de novembro de 2021, do 

Diretor Vinicius Fuzeira de Sá e Benevides, matrícula n.º 276.886-0, para participar do XII Congresso 

Brasileiro de Regulação e 6ª ExpoABAR, a serem realizados na cidade de Foz do Iguaçu-PR, nos dias 10 

a 12 de novembro de 2021, ficando autorizado o pagamento de diárias e passagens aéreas, nos termos da 

Portaria Adasa n.º 115, de 9 de agosto de 2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

RAIMUNDO RIBEIRO 

 

 

PORTARIA N.º 144 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA REGULADORA DE 

ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, designado por meio da 

Portaria n.º 35, de 11 de fevereiro de 2021, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto 

no inciso XI do artigo 17 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, tendo em vista deliberação pela 

Diretoria Colegiada, e o que consta do Processo SEI nº 00197-00002610/2021-11, Resolve: 

  

Art. 1º - Autorizar o deslocamento a serviço, nos dias 9 a 12 de novembro de 2021, do 

Diretor Presidente Raimundo da Silva Ribeiro Neto, matrícula n.º 278.290-1, para participar do XII 

Congresso Brasileiro de Regulação e 6ª ExpoABAR, a serem realizados na cidade de Foz do Iguaçu-PR, 

nos dias 10 a 12 de novembro de 2021, ficando autorizado o pagamento de diárias e passagens aéreas, nos 

termos da Portaria Adasa n.º 115, de 9 de agosto de 2021. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

VINICIUS FUZEIRA DE SÁ E BENEVIDES 

 

 

PORTARIA N° 145, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, no uso das atribuições que lhe confere o 



 

5 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação pela Diretoria 

Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº 00197-00002313/2020-95, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor Leonardo Matos de Souza, matrícula 182.196-2, como 

executor substituto do Contrato n.º 11/2021, celebrado com a empresa Atom Tecnologia em Informação 

Ltda., cujo objeto é a aquisição de subscrição de solução de tecnologia da informação e comunicação 

(TIC) tipo NO CODE e serviço de suporte técnico especializado, nas ausências e impedimentos do 

executor titular o servidor Geraldo Alves Barcellos, matrícula n.º172.491-6, objeto da Portaria n.º 131, de 

23 de setembro de 2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

RAIMUNDO RIBEIRO 

 

 

PORTARIA N° 146, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA, no uso de suas atribuições 

regimentais, combinado com o disposto no inciso XI do artigo 17 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 

2008, tendo em vista deliberação pela Diretoria Colegiada, e o que consta do Processo SEI nº 197-

00002632/2021-81, RESOLVE: 

 

Art. 1° Autorizar o deslocamento a serviço, nos dias 9 a 12 de novembro de 2021, para 

participarem do XII Congresso Brasileiro de Regulação e 6ª ExpoABAR, a serem realizados na cidade de 

Foz do Iguaçu-PR, nos dias 10 a 12 de novembro de 2021, dos seguintes servidores: Adalto Climaco 

Ribeiro, matrícula nº 271.173-7; Cássio Leandro Cossenzo, matrícula nº 182.174-1; Cristina de Saboya 

Gouveia Santos matrícula nº 182.173-3; Élen Dânia Silva dos Santos, matrícula nº 182.175-X; Jefferson 

da Costa matrícula nº 270.402-1; Patrícia Silva Cáceres, matrícula nº 266.966-8; Rafael Machado Mello 

matrícula nº 127.459-7; Hudson Rocha de Oliveira, matrícula nº 182.378-7; Rosa Alice Nunes Lima 

matrícula nº 278.866-7; Gustavo Antonio Carneiro matrícula nº 271.249-0; Geraldo Alves Barcellos 

matrícula nº 172.491-6; Helenice Maria da Silva, matrícula nº 278.258-8; Roberta Nobre de Araujo 

matrícula nº 278.553-6; Ivan Pereira Prado matrícula nº 262.621-7; e, Maria Alitta Fagundes Pessoa 

Guimarães, matrícula nº 272.321-2. Ficam autorizados o pagamento de diárias e passagens aéreas, nos 

termos da Portaria ADASA nº 115, de 9 de agosto de 2021, e suas alterações posteriores. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

RAIMUNDO RIBEIRO 

 

 


